

## ترامپ یا بایدن؛ مهم است یا مهم نیست؟!



**سرویس سیاسی** - زنده‌یاد خسرو و شکیبایی ماندگار شده‌این گونه به پایان می‌رساند: «حال همهٔ ما خوب است، اما تو باور نکن! ... حالا حکایت «مهم نیست» آقای روحانی است. او باید بگوید «مهم نیست» اما ما نباید باور کنیم، چرا؟ چون مهم است!

رئیس جمهوری گفته است «برای ایران مهم نیست چه کسی و کدام حزب در انتخابات آمریکا پیروز می‌شود. هر دولتی که در آمریکا سر کار بیاید مجبور است در مقابل ملت ایران تسلیم شود.» این در حالی است که پیروزی جو بایدن به منزلهٔ بازگشت به «برجام» هر چند با احتمال تعیین شروط و سخت‌گیری‌های حقوق‌بشری است و ماندن ترامپ هم به معنی تشدید فشارها.

سخنان حسن روحانی درست‌دو هفته قبل از انتخابات سرنوشت‌ساز ایالات متحده در ۱۳ آبان ۱۳۹۹ بیان شده است.

خوانندهٔ این سطور شش‌پاید از نویسنده پسرپرست اگر «مهم نیست» چرا از تعبیر «سرنوشت‌ساز» استفاده کرده‌ام؟ پاسخ این است: «چون مهم است». احتمالاً گفته خواهد شد اگر «مهم است» پس چرا روحانی می‌گوید «مهم نیست»؟

پاسخ این است: چون او رئیس جمهوری است و نمی‌تواند بگوید مهم است! اگر بگوید مهم است آنگاه در داخل خوانده‌گفت: چرا چشم شما به انتخابات آمریکاست و چرا به بایدن دل بسته‌ای؟ نکند با هم سر-وسری دارید؟ شاید هم آقای دول‌نور یک چوبهٔ نام‌دیگر بابت این جمله در بهارستان برپا نکند!

اگر بگوید مهم است آنگاه شاید دونالد ترامپ هم در مناظرهٔ بعدی با جو بایدن به همین سبب استناد کند و بگوید: نگفته بودم می‌خواهی آمریکا را تحویل ایرانیان بدهی؟! هر چند که ابراهیم از تمایل چینی‌ها به پیروزی ترامپ به‌سبب خاطر تضعیف موقعیت بین‌المللی آمریکا به قدر کافی به بایدن سوژه خواهد داد تا به ترامپ بگوید: در این چهار سال چین را تقویت کرده‌ای نه تضعیف.

روحانی می‌گوید مهم نیست. در حالی که مهم است و همه هم می‌دانند مهم است و از گفتار او پیداست که منتظم نیزهٔ آبان است. اما نباید بگوید مهم است چون سیاست این گونه اقتضا می‌کند!

همه سیاست این گونه اقتضا می‌کند و هم انگار این نوع گفتار به یک سنت در جمهوری اسلامی بدل شده است و آقای روحانی هم‌نخوسته‌این سنت خدشه‌دار شود. حسن روحانی در جایگاه‌رئیس جمهوری روز چهارشنبه ۳۰مهر ۱۳۹۹ این تعبیر را به کار برده و جالب است یادآوری شود که در دست ۲۰سال قبل – که بخش قابل توجهی از جمعیت امروز هنوز به دنیا نیامده بودند- در روز چهارشنبه ۳۰مهر ۱۳۵۹ نخست‌وزیر (محمد علی رجایی) در یک کنفرانس مطبوعاتی در صبح همان روز گفت: «نتیجهٔ انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا موضع ما را تغییر نمی‌دهد. کارتر یا ریگان برای ما فرقی نمی‌کند. ما با هر دو می‌جنگیم.»(روزنامهٔ اطلاعات، چهارشنبه ۳۰مهر ۱۳۵۹، صفحهٔ ۲)

سید علی صالحی شاعر پرآوازهٔ معاصر یکی از مشهورترین اشعار خود در مجموعهٔ «نامه‌ها» با عنوان «برایا» را که با صدای زنده یاد خسرو و شکیبایی ماندگار شده این گونه به پایان می‌رساند: «حال همه ما خوب است، اما تو باور نکن!»
حالا حکایت «مهم نیست» آقای روحانی است. او باید بگوید «مهم نیست» اما ما نباید باور کنیم، چرا؟چون مهم است!

## اسرائیل و امارات لغو ویزا کردند



**سرویس سیاسی**—آمریکا، اسرائیل و امارات یک صندوق مالی به نام “آبراهام” راه‌اندازی کرده‌اند. این صندوق مشترک قرار است با اختصاص سه میلیارد دلار از بخش خصوصی حمایت کند.

اسرائیل و امارات توافقنامه اعضا کردند که لغو ویزا، مصونیت سسر‌مایه گذاری، همکاری در زمینه‌های علمی و در امور هوانوردی را شامل می‌شوند. براین اساس از این پس شهروندان اسرائیلی و اماراتی برای سفر به امارات و اسرائیل نیازی به ویزا ندارند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در فرودگاه بن‌گورین به استقبال از هیات بلندپایه‌امارات متحده عربی و همچنین وزیر خزانه‌داری آمریکا و دیپلمات‌های این کشور رفت. این نخستین هیات بلندپایهٔ امارات متحده عربی است که پس از توافق دو کشور زمینه‌های عادی‌سازی مناسبات، وارد اسرائیل می‌شود. این توافقنامه صبح دیروز سه شنبه امضا شد.

خبرگزاری آسوشیتدپرس، با انتشار گزارشی از اورشلیم (بیت‌المقدس) خبر از ورود هیات‌های بلندپایه آمریکا و امارات به اسرائیل داده است. در جریان این استقبال قرار دادهای متعددی در چهار عرصه مختلف بین مسئولان دو کشور اسرائیل و امارات امضا شد.

این قراردادها در زمینه هوانوردی غیر نظامی، صدور روادید در چارچوب عادی‌سازی مناسبات دیپلماتیک، همکاری‌های علمی و فناوری بین عبید بن حمید الطایر، وزیر دارایی امارات متحده عربی و مسئولان اسرائیلی امضا شدند. به این ترتیب، بسیاری از محدودیت‌های ناظر بر صدور روادید حذف خواهند شد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل خطاب به وزیر دارایی امارات گفته است: «امروز ما تاریخ می‌سازیم. تاریخی که تأثیرات آن برای نسل‌های آتی نیز پابرجا خواهند ماند.» نخست‌وزیر اسرائیل از این روز به عنوان روزی مهم و با شکوه در عرصه صلح یاد کرد و گفت «ما این روز را به خاطر خواهیم سپرد.»

گفته می‌شود که گفت‌وگوها و همچنین امضای قراردادهای یاد شده بدون حضور رسانه‌ها صورت گرفته است. وزیر دارایی امارات متحده عربی نیز در واکنش به سخنان نتانیاهو گفته است که این کشور بر آن است تا با ایجاد یک چارچوب همکاری با اسرائیل «زمینه‌های کسب رفاه برای اقتصاد و مردم دو کشور را فراهم کند.»

تصمیم مربوط به توافق بر سر عادی سازی مناسبات اسرائیل و امارات متحده عربی در کاخ اوت و در سایه میانجیگری آمریکا اتخاذ شده بود. در ماه سپتامبر، متن این توافق در کاب سفید به امضای مسئولان دو طرف رسید.

ظرف هفته‌های گذشته، تل آویو و ابوظبی قراردادهای متعددی در زمینه‌های همکاری‌های تجاری، بانکی و همکاری‌های حکومتی امضا کرده‌اند. افزون بر آن، امارات متحده عربی رسماً پایان تحریم‌های اسرائیل را اعلام کرده است.

استیون مونچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز در سخنان خود بر اهمیت تاریخی و سیاسی پیوند دو کشور تأکید کرده و گفته است: «این پیوند‌ها پایه و اساس محکمی برای رشد اقتصادی، ایجاد فرصت‌های متقابل، نوآوری و رفاه ایجاد می‌کند. رفاه اقتصادی بیشتر تحت‌محکیم بیشتر امنیت را فراهم می‌سازد.»

گفته می‌شود آمریکا، اسرائیل و امارات متحده عربی یک صندوق مالی به نام “آبراهام” راه‌اندازی کرده‌اند. این صندوق مشترک قرار است با اختصاص سه میلیارد دلار از بخش خصوصی حمایت کند.

پس از امارات، بحرین نیز دنبال کردن سیاست مشابهی، اقدام به عادی سازی مناسبات خود با اسرائیل نمود. چهار کشور عربی تاکنون، مناسباتی عادی با اسرائیل دارند. نخستین توافق ناظر بر عادی سازی مناسبات در سال ۱۹۷۹ توسط مصر امضا شد. ۱۵ سال پس از آن، اردن نیز توافق مشابهی را امضا کرد.

سرویس سیاسی –ستاد ملی کرونا

بگوید، چند نفر را جریمه کردید و چه تعداد از جسد‌ها را بسپندید؟همان اول، وزارت بهداشت برنامه‌ریزی مفصلی انجام داد، همه را جمع کردیم. اولین بار آمدیم و گفتیم راه‌های هوایی به چین را ببندیم. وقتی این حرف را می‌زدم عده‌ای با لیخنده‌ها که ما نگاه‌های عاقل اندر سفینه می‌کردند، می‌گفتند که چه می‌گوی. عزیزان شاهد بودند که در ابتدای اپیدمی اعلام کردیم که آنتی‌بی بر نیتکان این کشور خواهد افتاد که دامن تک شدت خانوادها را خواهد گرفت. روزی که خستگی و بی‌توجهی به حریم همکاران من مدتی پیدا کرد، به خیابان نمی‌آیند بعد از مدتی پرسنل من هم می‌رُند می‌روند، اما خانه می‌نشینند و آن روز، روز سختی است وزیر بهداشت افزود: می‌خواهم واقعیتها را بگویم. در ستاد ملی تقاضا کردیم که هر کس که ماسک نزنند جریمه کنیم.اما پروید آمار در ایابورید که چند نفر اجریمه کردند. گفتیم جاده‌بندید، چندتا را بسپند؟ اینطور نمی‌شود اپیدمی جمع کرد. اگر این بال شکسته ما را تیم نکنند، اپیدمی در این مملکت جمع نمی‌شود و ما ته‌روخانه باید اجازه جمع کنیم.

دکتر نمکی گفت: بعد از مدتی پرسنل من هم می‌رُند می‌روند. البته آنها به خیابان نمی‌روند، بلکه به خانه‌هایشان می‌روند. امیدوارم خداوند بزرگی را می‌روند، اما اگر روزی خستگی و بی‌توجهی دیگران به حریم همکاران من شدت پیدا کرد، به خیابان نمی‌آیند و اهل غربتی بازی نیستند، بلکه می‌روند در خانه می‌نشینند و آن روز، روز سختی است و غیر قابل تحمل است.

دکتر سعید نمکی، با تأکید بر این است.

منی خواهم واقعیت‌ها را بگویم با انتقاد شدید از عدم توجه ستاد ملی کرونا واجرا نشدن مصوبات و تصمیمات در مورد دزخی پروتکل‌های بهداشتی گفت: کدام یک از پروازهای ما منطبق با پروتکل‌های بهداشتی است؟ نمی‌دانم چه کسی باید این‌ها را حل کند. چند ماه است که داریم خوشام می‌کنیم؟ چند نفر من و همکارانم باید این تصمیمات را بگیریم. کجای دنیا وزیر بهداشت و پرسنل بهداشت و درمان دارند التماس می‌کنند. در کشورهایی که وزیر بهداشت می‌نویسد و حاصل کرد، وزیر بهداشت نمی‌کند، خواهش می‌کنند. و زانسو می‌زند، اما کسی گوش نمی‌دهد. کدام یک از اتویوس‌های ما منطبق با اصول پروتکل‌های بهداشتی است؟ در تهران اعلام کرده‌ایم که داخل شهر منبع توسعه ویروس است که با جهش‌هایی که ویروس پیدا کرده، قدرت سرایتش ۱۰ برابر شده است. گفتند تا پایان اردیبهشت ما اضافه نمی‌شود، اما یک اتویوس هم اضافه شد.

دکتر سعید نمکی با بیان اینکه من همواره خودم را یک سرباز کوچک و کوچکترین نظام مقدس جمهوری اسلامی و زیر بیرق رهبری می‌دانم. من هیچ گاه خودم را فراتر از این ندیدم. مقام مرتب لایق بزرگوارایی همچون شهید پر است در فته در یاد ما،نده شهید قاسم سلیمانی است و ما حتی در بالاترین مقامی که نهادهای من هست، هنوز سرباز چنین سردارانی هم نیستم.

**بیتقیمت به از آمن از آن دشوار است**
وی افزود: رئیس‌جمهور عرض کرد که در هشت و ماه گذشته یکسبک با یاد ندارم که پیوسته یک ساعت خوابیده باشم و یاد ندارم که روز تعطیلی را در طول این مدت گذرانده باشم. تنها بار دلگشایی من در این ایام دو بار در تهر و تربت مادم بوده است. با این اضطراب و نگرانی و تشویش خاطر که چه خواهد شد، وقتی هر شب آمراهی استان‌ها را می‌اضطراب‌هایم این است که به سیاه چال‌های بیتقیمت که آمدن از آن کار دشواری است.

نمکی ادامه داد: در او اخیر دی ماه که خبر حضور این ویروس در اکثر کشور چین شنیدم با توجه به دو سابقه علمی و اجرایی که در گذشته داشته، یکی سابقه برخورد با اپیدمی‌ها مانند مالاریا و… در روزهای سخت‌سیستان و بلوچستان در ۳۰سال قبل و یکی هم سابقه علمی به عنوان یک ایمنولوژیست می‌دانستم که این ترکیب نامیون، ترکیب و خشنک‌ها و اجزای برای شریعت است. دوستانم را اوایل بهم راه صاف زدم و گفتم باید حواسمان را جمع کنیم. زیرا با یکی از پیچیده‌ترین موجودات موجود است. آن تاکنون مطالعه کردیم متفاوت است. حال اینکه این موجود از کجا آمده و کالبدشکافی نمی‌کنم. وزیرمشکلی را از ما حل نمی‌کند، به جز اینکه به یک سپاهچاله سیاسی و بین‌المللی بیتقیمت که کار ما نیست. وزیر بهداشت با بیان اینکه در آن زمان اعلام کردیم که باید خودمان را برای درگیری سنگین با این ویروس آماده کنیم، گفت: این نگاه و عدم سهل‌انگاری باعث شد که گاه‌های بلندی بر داریم. در سنگرهای نظامی می‌گوییم که اگر دشمنم را حقیر شمردی، بازی را باختی، اگر به جنگ با روباه می‌روی با سلاح ششیر پور، اگر خودت را برای یک اپیدمی سهمگین آماده کردی، اما کوچک بود، اشکال ندارد. اشتباهی که اروپایی‌ها

### سیاسی

وزیر بهداشت:

# می خواهیم واقعیتها را بگویم

- در دنیا وزیر می‌نویسد همه مکلف به اجرا هستند. اینجا وزیر بهداشت التماس می‌کند. اما کسی گوش نمی‌دهد.**



کردند. میزان تخت ما در طرح تحول سلامت اضافه شد، اما هنوز هم شاخص تخت حدود ۱.۵ است. در حالی که در ضعیف‌ترین کشور اروپایی هفت تخت به ازای ۱۰۰۰ نفر جمعیت است و پرستاران سه برابر ما ست.

وی ادامه داد: آنچه که ما را در زمین‌ه حمایت کرد، علاوه بر فضل الهی، یکی از ویژگی‌های ممتاز در نرسرد با این ویروس پیش‌بینی‌های خوبی بود که در وزارت بهداشت اتفاق افتاد. من امروز این حرف‌ها را نمی‌زنم تا خودم را اثبات کنم. من نیاندم برای خوشنام شدن، من برای فدا شدن و ناپدید شدن آمده‌ام، من برای دود شدن در ساحت مقدس جمهوری اسلامی آمده‌ام. فکر می‌کنم شاید با این روی من رفتن و فنا شدن بتوانیم ظرفی‌ای از تقدس خون‌شهدا را پاسخ دهیم. در هر اسرانی وقتی به مرز شهدا می‌روی در دل خود می‌گویم خدایا! مراد نهایت شرمسار خون‌شهدا و خانواد‌های آنها نکن. بنابراینس حرف‌هایم برای اثبات خودم نیست.

**داغ ژنرال‌های بزرگی را بر دل**

نمکی افزود: در این مدت داغ عزیزان زیادی را بر دل دارم. فقط داغ سسرباز بر دل ندارم، بلکه داغ ژنرال‌های بزرگی را بر دل دارم. دست زانغ را که منهدم می‌کردم از دست دادی که مانند پروانه دور بیامان مبتلا به کرونا می‌گشت، دکتر حسنی و… گفتند ما در دفاع از این عاشقان بی‌بدلی نمی‌توانم بنشینم تا کاشتی‌های دیگران را نکنی به حساب این عزیزان بنویسد. اگر حرفی می‌زنم در اثبات حقانیت دراهی که وزارت بهداشت خردمندانه طی کرده‌است، به دلیل داغ از حیثیت شهدای وطن فروش ز ناجوانمرد، گرامی‌ی دادند. VOA، بی‌بی‌سی و ایران اینترنشنال ما را بزند: تا زمانیکه موج خودشان را بر گرفت. البته ما هرگز برای دردمندی هیچ فردی روی زمین خوشحال نیستیم، اما باید که پشت در بیمارستان‌ها و در پارک‌هایشان چه اقتضایی که بر آمد، کشورهایی که ۱۰ برابر ما تخت داشتند، آ‌سی یو داشتند و ۲۰ برابر ما پرسنل داشتند که حقوقش را به موقع می‌گرفت، بعد هم اعلام کردند که این، تعداد هر یک‌ها را به درستی اعلام کردیم. خنخار از دردمندی‌هایم که یکی از شفاف‌ترین آمار‌های جهان، آمار جمهوری اسلامی است که تماماً قابل دفاع و مبتنی بر بروزترین مستندات است.

نمکی گفت: البته در اوج این گرفتاری و فراز و فرود عزیزان زیادی هم به کمک ما آمدند. تیرهای مسلح و… در روزهای اول در دفتر نشسته بودم که سردار سلامی زنگ زد که ما با همه بچه‌های سپاه هستیم. فرج‌اننده اعلام کرد که ما هستیم، از سیخ زنگ‌زدند که ما همه‌بچه‌های سپهح هستیم. تیروی نظامی با همه قدرت آمد و روز ۱۳ به در فرج‌اننده نجات ما چهار صبح تک خیابان بود. از همه مهمتر نفس سستی مردمی به نیام مقام معظم رهبری بود که اقتدر دلگرم‌کننده بود و حیوانت‌هایشان ما را سرفراز کرد و نمی‌توان آن روز غمگین کرد. این عمل‌های مومانه، سازمان‌های مردم‌نهاد و… انجام شد و یکی موج عظیمی شکل گرفت که برای این زمین افتخار می‌کند.

**می‌خواهم واقعیتها را بگویم**
وزیر بهداشت با اشاره به شرایط فعلی کرونا در کشور، تصریح کرد: اما امروز می‌خواهم واقعیتها را بگویم که چرا امروز آمدیم و در استان آذربایجان غربی نشنیم و گرفتاری یک عزیز عجیب و زیاد بیماری هستیم که وزیر مضطرب می‌شود و می‌پا تا ما خسته نشانیبد، بگوید و هم بگوید که چه باید انجام دهیم.

**افزایش تست‌های روزانه کرونا در اوج تحریم**
نمکی تأکید کرد: معتقدم که آنچه‌را که باید در وزارت بهداشت به‌کار می‌گرفتم، گرفتیم. گرچه با یک رویکرد جدید داریم کار را آغاز می‌کنیم. به طوری که در حوز‌ه بیمار یابی، وقتی طرف را یافتیم، با چه ضمانت‌اجرائی باید ایزوله کنیم که دیگران را آلوده نکنند که در این زمینه پیش‌نویس‌ها را آماده کرده‌ام و تعداد تست‌هایمان را افزایش می‌دهیم. امروز روزانه ۱۲۰۰ تست را به روزی ۲۵ هزار تست رسانده‌ایم. انجام روزانه ۲۵ هزار تست یعنی روزی ۶۵۰ میلیونارد تومان هزینه. حال می‌خواهم این میزان را به ۴۰ هزار تست برسانیم یعنی روزی ۱۰ میلیارد تومان هزینه. حال در صصر اقتصادی و وقتی ۱۰ ماه کارانه پرستاران را عقب می‌خوریم و نابودی می‌کشد. از قم به گیلان

برای من تحریم زده هزینه کمی نیست. به هر حال شروع کردیم و تمام موارد مثبت در سامانه‌سبب ثبت شده و ردیابی می‌شوند، تمام افرادی که با موارد مثبت ارتباط داشتند، پیگیری می‌شوند و ردیابی‌های مکرر ادامه دارد. تسار در مراحل اولیه بیماری را زمین گیر کنیم. کاری که در دوره قبل با سامانه سبب و در کنار سیخ و با ۴۰۲۰ انجام دادیم و ۸۰ میلیون نفر را در مرحله اول غربالگری کردیم و ۳۲۰ هزار آپکب و در مرحله دوم بیش از ۴۰ میلیون افراد پر یسکت و در مرحله سوم حدود ۱۳ میلیون نفر را غربالگری کردیم. مجدداً باید این اقدامات را با همدلی با سایر دستگاه‌ها انجام دهیم، اما این‌ها کافی نیست.

از گیلان به نیشابور و… کجا خاند حال ما سبکیانرا ساحل‌هایچکس نمی‌تواند عمق درد جامعه پزشکی و پرستاران را در این ایام در اوج تحریم، اوج خالی بودن خزانه و بانک مرکزی را در دل کند.

نمکی افزود: با جیب خالی هم مملکت را اداره کردن، کار بسیار سختی است. درست است که در شرایط وفور منابع، مدیریت کار آسانی نیست، اما در شرایطی بی پولی و بسی آرزوی هم مدیریت بسیار کار بسیار صحتی است. ما از نداشتیم، ریال نداشتیم، مطلقاً پرستار و پزشک در کارانه ماه‌ها گذشته بود، اما این قوم شریف و نجیب، یکبار گفتند که ما بیستاکاریم، بلکه گفتند ما به ملت ایران بدکاریم. وقتی همه افتاد کرد، اینها مثل پروانه به آتش زدن و دور بیسار طواف کردند، وقتی عده‌ای پول پاور کردند، اینها در بیمارستان‌ها رنج چارو می‌کنند و می‌زنند، اما کسی گوش نمی‌دهد. کدام یک از اتویوس‌های ما منطبق با اصول پروتکل‌های بهداشتی است؟ در تهران اعلام کرده‌ایم که داخل شهر منبع توسعه ویروس است که با جهش‌هایی که ویروس پیدا کرده، قدرت سرایتش ۱۰ برابر شده است. گفتند تا پایان اردیبهشت اتویوس اضافه می‌شود، اما یک اتویوس هم اضافه‌نشد.

نمکی ادامه داد: اعلام شد که هرکس ماسک نزنند، جریمه می‌شود. من در سه چهار روز قبل در خیابان تماشا کردم که ۴۰ درصد افرادی که در اتویس بودند، ماسک نزنند، اما می‌توان به این صورت گفت: جمع کرد؟ فقط من و همکارانم باید ته‌روخانه‌چنان‌ه و زخمی جمع کنیم؟ بیماری‌ری که نه دارو و نه واکنش و فقط راهش پیشگیری و فاصله‌گذاری است. در عالم‌ترین دانشمندان ویروس‌شناسی پرسید که این ویروس کی تمام می‌شود، می‌گوید نمی‌دانم. پرسید کی دارو پیدا می‌کند، می‌گوید نمی‌دانم، اما می‌گوید یک چیز را می‌دانم که این ویروس هم با پیشگیری قابل کنترل است. پیشگیری می‌شامل فاصله‌گذاری، ماسک، شستن دست و… است.

وی گفت: یکی از همکاران چند شب قبل به بیمارستان ضیاییان فته بودم و گفت که به طور خشنک‌های بیماران جوان‌تر و بدجل‌تر جمع شده، بعد آمد بیرون و به من زنگ زد که ایستگاه صولاتی زنده و ۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر بدون ماسک در صف هستند که چایی بگیرند و بخورند. می‌دانم این‌ها چه رنجی برای وزیر بهداشت و برای رهبر این کشور است… کسی که می‌فرماید آیا رژه تیروهای مسلح با پروتکل‌ها منطبق است و وقتی می‌گوییم خیر، می‌گوید بسود. ایشان روضه می‌گذارند و فقط یک نفر در حسینیه است و چقدر رعایت می‌کنند. حال این رنج بزرگی است که در یک بیمارستان غلغله‌از بیمار، اما ۱۰۰ متر فقط تر ایستگاه صولاتی انداخت و یک نفر هم نمی‌آید که این افراد را جمع کند. من نمی‌توانم. من وقتی مورد بررسی و تصویب قرار گرفتم، وی افزود: بر اساس سفارش‌های کمیسیون در این باره هتاکان به ادیان الهی پذیرفته شده در قانون اساسی به مجازات درجه ۶ حبس و جزای نقدی و یا یکی از این دو محکوم می‌شوند.

نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس از مصوبه این کمیسیون برای مجازات هتاکان به ادیان الهی پذیرفته شده در قانون اساسی کشور خبر داد.حجت‌الاسلام حسن نوروزی نماینده مردم ریادگ و به نشست کمیسیون قضایی مجلس گفت: در این جلسه طرح الحاق دو ماده به کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی اضافه‌شد. وی شورای نگهبان مورد بررسی، اصلاح و تصویب قرار گرفت. وی افزود: بر اساس سفارش‌های کمیسیون در این باره هتاکان به ادیان الهی پذیرفته شده در قانون اساسی به مجازات درجه ۶ حبس و جزای نقدی و یا یکی از این دو محکوم می‌شوند.

**مجازات هتاکان**
نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس از مصوبه این کمیسیون برای مجازات هتاکان به ادیان الهی پذیرفته شده در قانون اساسی کشور خبر داد.حجت‌الاسلام حسن نوروزی نماینده مردم ریادگ و به نشست کمیسیون قضایی مجلس گفت: در این جلسه طرح الحاق دو ماده به کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی اضافه‌شد. وی شورای نگهبان مورد بررسی، اصلاح و تصویب قرار گرفت. وی افزود: بر اساس سفارش‌های کمیسیون در این باره هتاکان به ادیان الهی پذیرفته شده در قانون اساسی به مجازات درجه ۶ حبس و جزای نقدی و یا یکی از این دو محکوم می‌شوند.

**دوازده سال حبس**
باشگاه خبرنگاران ایسته به صداوسیما از قول یک منبع آگاه از تأیید حکم دوازده سال حبس برای علی اصغر ییوندی رئیس سابق جمعیت هلال‌احمر خبر داد. این منبع آگاه اظهار کرد: رسیدگی به پرونده ییوندی به پایان رسیده است و با اتمام رسیدگی به جرایم و تخلفات، نامبرده به دوازده سال حبس تعزیری، در مال و پرداخت حدود ۱۴۰ هزار یورو و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم شد.

**دناپلاس سوار**
روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود نوشت: نمازعات داخلی، که این روزها بار دیگر اوج گرفته، هر مردم را خوشنحال می‌کند، نه برای کسی سوسود داد. ادامه این درگیری‌های لفظی و رسانه‌ای، غیر از اینکه مردم را ناامید و بی‌اعتماد کند، نتیجه دیگری ندارد. افرادی که با تفکر رشدت افراطی، شعارهای به خیال‌خودشان مردم‌پسند می‌دهند و می‌گویند تقاضای هستیم و می‌خواهیم مردمی عمل کنیم، مشکلات مردم در راحل کنیم، قبل از آنکه شماره صندلی‌ها خود را در مجلس به ذهن بسپارند، اصول انقلابی و مردمی بودن را یاد بگیرند. آن‌ها با گرفتن دناپلاس ۶۵۰ میلیون تومانی، کمک هزینه مسکن ۲۰۰ میلیون تومانی، شروع سفرهای خانوادگی و فامیلی و دریافت حقوق‌ها و مزایای آجتیانی، صف خود را از مردم جدا و انقلاب را جرد رنگری معتا کردند. این‌ها را مردم می‌بینند و می‌فهمند و برای تک تک این فعل‌ها و ترک‌ها حساب می‌کنند. به‌هیچ‌وجه راضی نیستیم مجلس شورای اسلامی لطمه ببیند، چه یازدهم، چه دهم یا دوازدهم. این نهاد، یکی از ارکان نظام جمهوری اسلامی است و لطمه دیدن آن به معنای لطمه دیدن اصل نظام است.

**ضعف در اقدام محبت‌آمیز پروتکلی بهداشتی و عدم برخورد باپروئتکل شکن**
وزیر بهداشت گفت: ما این ضعف را که ضعف بزرگی است، داریم. یعنی ضعف عدم حمایتت از اجرای پروتکل و ضعف عدم ایستادن در مقابل پروتکل شکن و قانون شکن و برخورد با آنها. عده زیادی از مردم گوش می‌دهند، اما عده‌ای هم گوش نمی‌دهند.

### اخبار ویژه …

### انجام نشود

احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیات رئیسه مجلس یازدهم گفت: اگر الان استیضاح رئیس‌جمهور را شروع کنیم، روند آن در حدود ۲ ماه طول می‌کشد و به ماه دهم سال می‌رسیم. بعد از آن نیز معاون اول رئیس‌جمهور به مدت ۳ ماه رئیس دولت می‌شود و بعد از هم به تعطیلات عید می‌رسیم و اندکی بعد نیز مهلت کار دولت تمام می‌شود و اگر نتیجه‌ای داشت انجام می‌شد؛ بنابراین مادر مجلس به این نتیجه رسیده‌ایم که استیضاح انجام نشود. چراکه هدف مجلس کمک به دولت برای سهولت در ادامه کار خود است. اکنون شرایط به گونه‌ای است که اگر مجلس یک یا دو وزیر دیگر از دولت را استیضاح کند دولت مستقر سقوط خواهد کرد و امکان این که وزرا و رئیس‌جمهور را به راحتی استیضاح کرد.

### واقعی نیست

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به نگرانی‌ها از روند فرایند کرونا در کشور، این موضوع را موضوعی جدی‌تر نمی‌داند؛ یکی به الگوهای پیش‌بینی‌های ستاد کرونا دانست و گفت: حتی برای تعطیلات اخیر نیز محدودیت‌ها به شکلی اجرا شد که افراد وقت رفتن به سفر را پیش از اعمال محدودیت داشتند و همین نوع اعمال محدودیت‌ها نگرانی ما را از تعطیلات روزهای آینده نیز افزایش می‌دهد. دکتر سععود مردانی مدعی شد: در حالی آمار روزانه مرگ ناشی کرونا به ۳۳۷ مورد رسیده است که این آمار هم واقعی نیست و برای آنکه بدین‌در واقعیت چند نفر روزانه تلف می‌شوند این عدد باید ضرب در ۲.۵ شود تا عدد اصلی به دست آید.

### مجلس مردانه

هاجر چترانی، نماینده اصولگرای مجلس گفت: در مجلسی که اکثریت مطلق آن را مردان تشکیل می‌دهند، تلاش برای تغییر مفهوم رجل مذهبی سیاسی کاری بسیار دشوار است. مطالعه حضور زنان در عرصه انتخابات به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری را نباید یک بحث فمینیستی تلقی کرد، بلکه این موضوع خواسته‌نیمی از افراد جامعه است. اگر انتظار داریم که زنان جامعه در مسائل سیاسی مشارکت جدی داشته باشند، باید زمینه حضور آنها را فراهم یابورم. متأسفانه شاهد هستیم که حتی نگاه نارابر نسبت به زنان برای حضور در عرصه سیاسی در فضای پارلمان نیز وجود دارد. نباید در بحث رجل سیاسی، معنای «رجل» به مردان محدود شود، بلکه باید مفهوم «فرد» در نظر گرفته شود.

### بازخواست نمی‌شود؟

عباس عبدی در روزنامه اعتماد نوشت: رئیس دولت قبلی در آخرین اظهارنظر خود که به صورت ویدیویی منتشر کرده است، درباره حوادث ۱۳۸۸ سخنان مهمی گفته است. او رسماً می‌گوید در سال ۸۸ درهای امنیتی نتیجه رسیدند که “ارادل و اوپاش را به کار بگیرند. و اینها (امنیتی‌ها) با کمک به عناصر قدرت‌طلب، آنها را به بر ضد زمین جریان قانونی انتخابات ترغیب کردند.” فارغ از درستی یا نادرستی این ادعاها، اگر کسی حتی بخشی از این سخنان را در صورت خیسی و یقیناً اظهار کند، چه برخوردی با او خواهد شد؟ تعداد زیادی از فعالان سیاسی سال‌ها در زندان گذرانده‌اند، چرا که فقط جزئی از این ادعاها را طرح کرده بودند. این حد از تبعیض در رسیدگی باور کردنی نیست، به ویژه آنکه احتمالاً خود این فرد پشت این ماجراها بوده.

### اسلحه بخرند

کعتانی مقدم فعال سیاسی اصولگرا گفت: در حال حاضر می‌توانیم بگوییم که بزرگ‌ترین تولیدکننده در منطقه جمهوری اسلامی است.مشتربانان بسیار زیادی برای بازسازی ارتش هایشان از جمله تسلیح سوره‌ای ارتش سوریه، ارتش لبنان، ارتش افغانستان و ارتش یمن برای خرید اسلحه از ما صف بسته‌اند. باید سلاح صادر کنیم. اصولگرایان تا کنون این موفقیت را درک نکرده‌اند.

### تبلیغ ماسازور

در شرایط بد اقتصادی کشور که عموم جامعه مدفذهٔ معاش خود را دارند تبلیغ یک کالای غیرقائم در تلویزیون با واکنش برخی کاربران در فضای مجازی روبه‌رو شده است.به‌تازگی صداوسیما ماسازوری تبلیغ می‌کند که گفته می‌شود بین ۲۵۰ تا ۱ میلیون تومان قیمت دارد، کالای غیر ضروری که عموم مردم جامعه توانایی خریدش را ندارند.

### ۳۱ هزار نفر

معاون سازمان نظام پرستاری: تاکنون بیش از ۳۱ هزار نفر آنها به بیماری کووید ۱۹ مبتلا شده‌اند. حدود ۲۶ هزار نفر آنها درمان شدند.اما از این تعداد ۵۴ نفر تاکنون جان باخته‌اند و البته تاکنون حدود ۶ تا ۶ هزار پرستار به علت ابتلا به بیماری کووید ۱۹ در مرخصی استعلاجی هستند.

### مخالف استیضاح

عضو حوسران مرکزی جبهه پایداری از مخالفت تشکیلات سیاسی متبوع خود با استیضاح روحانی در مجلس خبر داد و گفت: با توجه به بازه زمانی باقی‌مانده تا انتخابات استیضاح در شرایط فعلی به صلاح کشور نیست. علی‌خضریان نماینده مردم تهران درباره استیضاح رئیس‌جمهور اظهار داشت: مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی جامعه به سطح اسفناکی رسیده است. وی ادامه داد: جریان فرگیرا در دولت روحانی با استفاده از قدرت و رسانه‌ای با رفتار عسومی اینگونه کرده که مشکلات باید در دامن آمریکا و غرب پیگیری و حل شود و حتی در فضای مطبوعاتی برای برخی از چهرات انتخاباتی و کاندیداهای آمریکایی، زمینه ستاد انتخاباتی را فراهم آورده‌اند. وی گفت: در این شرایط نااهنگون اقتصادی بعضاً شنیده می‌شود که بعضی از نمایندگان محترم مجلس به دنبال استیضاح آقای رئیس‌جمهور که البته برای استیفای حقوق مردم است، هستند.

### مجازات هتاکان

نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس از مصوبه این کمیسیون برای مجازات هتاکان به ادیان الهی پذیرفته شده در قانون اساسی کشور خبر داد.حجت‌الاسلام حسن نوروزی نماینده مردم ریادگ و به نشست کمیسیون قضایی مجلس گفت: در این جلسه طرح الحاق دو ماده به کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی اضافه‌شد. وی شورای نگهبان مورد بررسی، اصلاح و تصویب قرار گرفت. وی افزود: بر اساس سفارش‌های کمیسیون در این باره هتاکان به ادیان الهی پذیرفته شده در قانون اساسی به مجازات درجه ۶ حبس و جزای نقدی و یا یکی از این دو محکوم می‌شوند.

### دوازده سال حبس

باشگاه خبرنگاران ایسته به صداوسیما از قول یک منبع آگاه از تأیید حکم دوازده سال حبس برای علی اصغر ییوندی رئیس سابق جمعیت هلال‌احمر خبر داد. این منبع آگاه اظهار کرد: رسیدگی به پرونده ییوندی به پایان رسیده است و با اتمام رسیدگی به جرایم و تخلفات، نامبرده به دوازده سال حبس تعزیری، در مال و پرداخت حدود ۱۴۰ هزار یورو و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم شد.

### دناپلاس سوار

روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود نوشت: نمازعات داخلی، که این روزها بار دیگر اوج گرفته، هر مردم را خوشنحال می‌کند، نه برای کسی سوسود داد. ادامه این درگیری‌های لفظی و رسانه‌ای، غیر از اینکه مردم را ناامید و بی‌اعتماد کند، نتیجه دیگری ندارد. افرادی که با تفکر رشدت افراطی، شعارهای به خیال‌خودشان مردم‌پسند می‌دهند و می‌گویند تقاضای هستیم و می‌خواهیم مردمی عمل کنیم، مشکلات مردم در راحل کنیم، قبل از آنکه شماره صندلی‌ها خود را در مجلس به ذهن بسپارند، اصول انقلابی و مردمی بودن را یاد بگیرند. آن‌ها با گرفتن دناپلاس ۶۵۰ میلیون تومانی، کمک هزینه مسکن ۲۰۰ میلیون تومانی، شروع سفرهای خانوادگی و فامیلی و دریافت حقوق‌ها و مزایای آجتیانی، صف خود را از مردم جدا و انقلاب را جرد رنگری معتا کردند. این‌ها را مردم می‌بینند و می‌فهمند و برای تک تک این فعل‌ها و ترک‌ها حساب می‌کنند. به‌هیچ‌وجه راضی نیستیم مجلس شورای اسلامی لطمه ببیند، چه یازدهم، چه دهم یا دوازدهم. این نهاد، یکی از ارکان نظام جمهوری اسلامی است و لطمه دیدن آن به معنای لطمه دیدن اصل نظام است.

### «حسن رعیت»

یک منبع آگاه به سایت دیده بان ایران اعلام کرد که «حسن رعیت کلامی» مشهور به حسن رعیت با توفیق نیمی‌آزاد شده است. تیرماه گذشته بود که غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری خود بنامیهٔ آنگاه رسانه‌ها در پاسخ به سوالات در خصوص آخرین وضعیت پرونده حسن رعیت دستیار بلک زنجانی گفت: تحقیقات مرحله پایانی خود را سپری می‌کند و مراحل پایانی دادرسی در حال نهایی شدن است. سخنگوی فوه قضائیه البته این موضوع را هم اضافه کرد که با توجه به بازداشت این فرد تک‌شده است که در رسیدگی به پرونده این فرد تسریع شود.

**۴۴۴۴۴۹۹۹**
**۴۴۴۲۴۹۹۹**
**پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش**
**گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**